adam enoch et cetera que ibi scribuntur. A. Quis post diluuium
 reuelatus est filiis noe litteras inuenit. xxviii. sic apollo
 in describit. A. litteras litteras carminis: nymphano constructa mat
 euandri. p̄mū italis tradidit. A. Quare dicitur carminis? re. Quia
 carminibus suis fuita canebat. s; p̄p̄r uocata: incoltrata. A. Iam
 quia inuentores litterarum deposuisti. die in quodam littera. re. Littera est
 pars minima uocis. articulate. t. uox que scribi potest iduudua.
 Alii. Littera: fundamentum sapientie. A. Quomodo? o. nam sic erad uob;
 electa corporalia crescunt. sic ex litteris humani animi ad profectum
 surgere cōpbat. A. et si littera fundamentum sapientie: cur dixit
 ap̄le paul. quod fundamentum aliud nemo potest ponere p̄t id quod
 positum: quod x̄p̄e ih̄e. re. illud fundamentum de quo paul. dixit fidei
 ueritatis stabilitas: s; artium liberalium fundamentum littera: si ne quibus
 ars constare nullatenus potest. A. Iam quia de littera singulariter perculisti
 ne peccato ut pluraliter dicas quod sunt littere. o. Littere autem sunt
 indices rerum et signa uerborum. A. habent littere? re. tantum
 hebet in illis. ut nobis littera absentium sine uoceloquantur.
 A. usus litterarum cur reperitur? re. p̄p̄t memoria rerum. quoniam in
 tanta uarietate causarum. nec disci audiendo poterant
 omnia nec memoria retineri. Id eo quod ne obliuione fugiant
 litteris alligantur. A. Iam quia dixisti quod sunt littere. nunc posco ut
 exponas unde dicuntur littere? Dicuntur enim littere quasi legi
 tere eo quod tunc leguntur; p̄stent. V. quod in legendo iterent. V. aliter
 ut quibus placeat. quod plerumque antiqui in ceratibus tabulis scribere
 solebant litteras. A. Quare appellantur littere communes. re.
 18o communes dicitur quia omnes illis in comune utuntur. A. he littere in quibus
 partes diuiduntur? o. Principaliter in duas. A. Quomodo? o. In uocales
 et consonantes. A. Uerum dicitur uocales quare consonantes? re. uocales se
 sic anime incorporant; consonantes sic ipsa corpora. A. Quare ratio
 ne? re. Anima uero se mouet et corpus. sic et uocales
 p̄se feruntur: et p̄se syllabas faciunt; Corpus autem sine anima